Чёваш Республикин
Шупашкар район.н
депутач.сен Пухёв.

	Собрание депутатов
Чебоксарского района
Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

     23.03.2022 № 16-04                                                                         23.03.2022 № 16-04
       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об итогах приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики в 2021 году

В соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год, утвержденным решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 4 августа 2020 года № 46-05 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 5 ноября 2020 года № 03-07, от 18 марта 2021 года № 05-08, от 7 декабря 2021 года                      № 10-05, от 14 декабря 2021 года № 11-06), Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», заслушав и обсудив отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год, Собрание депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики РЕШИЛО:
1. Утвердить прилагаемый отчет о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 4 августа 2020 года № 46-05 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год»                      (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 5 ноября 2020 года № 03-07, от 18 марта                2021 года № 05-08, от 7 декабря 2021 года № 10-05, от 14 декабря 2021 года                  № 11-06).
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости Чебоксарского района».

Глава Чебоксарского района                                                               В.И. Михайлов
УТВЕРЖДЕН
решением Собрания депутатов
Чебоксарского района Чувашской
Республики от 23.03.2022 № 16-04

ОТЧЕТ
о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики за 2021 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год, утвержденный решением Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 4 августа                  2020 года № 46-05 «О Прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год» (с изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Чебоксарского района Чувашской Республики от 5 ноября 2020 года № 03-07, от 18 марта 2021 года № 05-08,                    от 7 декабря 2021 года № 10-05, от 14 декабря 2021 года № 11-06) (далее – Программа приватизации), разработаны в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря        2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
В Программу приватизации на 2021 год включено 3 объекта недвижимого имущества, из которых:
1 объект был реализован на единой электронной торговой площадке в электронной форме в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года             № 178-ФЗ: телятник на 100 голов (свинарник);
1 объект исключен из прогнозного плана приватизации: «Здание» автостанции Кугеси»;
1 объект не реализован в связи с отсутствием заявок: нежилое здание, расположенное по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.14.

	[bookmark: _Hlk96092275]№
п/п
	Наименование объектов, местонахождение, назначение
	Общая площадь объектов недвижимости, кв. метров
	Сумма реализации, руб.

	1.
	Нежилое здание с кадастровым номером 21:21:150301:285, расположенное на земельном участке площадью 2044 кв.м. с кадастровым номером 21:21:220103:321, Чувашская Республика, Чебоксарский район, Сарабакасинское сельское поселение, д.Сятракасы, ул.Центральная, д.14
	138,4
	-

	2.
	Телятник на 100 голов (свинарник) с кадастровым номером 21:21:060201:1262, назначение: нежилое, расположенный на земельном участке площадью 8549 кв. м. с кадастровым номером 21:21:060201:1461,
Чувашская Республика, Чебоксарский район, Атлашевское сельское поселение, д.Толиково, ул.Кукшумская, д.1
	619,2
	774 800 (в т.ч. объект
168 800 и з.у.              606 000) – по начальной цене

	3
	«Здание» автостанции Кугеси» с нежилыми помещениями иного назначения" по ул. Советская в п. Кугеси общей площадью 290,2 кв.м.
	290,20
	-

Отдельным направлением деятельности является реализация движимого имущества казны Чебоксарского района Чувашской Республики, не подлежащего включению в Программу приватизации. В отчетном году организована продажа                     1 единицы движимого имущества, которая реализована: легковой автомобиль марки VOLGA SIBER, 2009 года выпуска, ПТС 52 МТ 937791, идентификационный номер (VIN) X96ERB6X9A0002395, модель, № двигателя *2.4L-DOHC*186800267*, кузов            № JR4100A0002876, черного цвета. Начальная стоимость имущества составила 93 тыс. руб., цена продажи – 190,65 тыс. руб. Сумма повышения цены – 97, 65 тыс. руб.
Всего с учетом сельских поселений реализовано 4 объекта недвижимости и               1 движимое имущество (Кугесьское, Синьяльское, Чиршкасинское сельские поселения Чебоксарского района Чувашской Республики).
Поступление средств в консолидированный местный бюджет от реализации муниципального имущества в 2021 году составило 13 726,8 тыс. рублей.
[bookmark: _Hlk98835195]В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год, утвержденным решением Собрания депутатов Кугесьского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики               от 4 марта 2021 года № 06-01, в 2021 году реализовано нежилое здание общей площадью 936,6 кв.м. с кадастровым номером 21:21:160129:245, расположенное на земельном участке площадью 2108 кв.м. с кадастровым номером 21:21:160205:313 по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Кугесьское сельское поселение,  п. Кугеси, ул. Механизаторов, д.13, на общую сумму 10 337,2 тыс. руб.
В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Синьяльского сельского поселения  Чебоксарского района Чувашской Республики на 2021 год, утвержденным решением Собрания депутатов Синьяльского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 12 февраля 2021 года № 06-01, в 2021 году реализовано нежилое здание общей площадью 139,5 кв.м. с кадастровым номером 21:21:071702:132, расположенное на земельном участке площадью 852 кв.м. с кадастровым номером 21:21:071702:37 по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район, Синьяльское сельское поселение,                      с. Альгешево, ул. Пионерская, д.2, на общую сумму 1 422,75 тыс. руб. (в том числе: нежилое здание – 666,75 тыс. руб., земельный участок – 756, 0 тыс. руб.).
В соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Чиршкасинского сельского поселения на 2021 год, утвержденным решением Собрания депутатов Чиршкасинского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики от 26 марта 2021 года № 06-02, в 2021 году реализовано нежилое здание общей площадью 990,3 кв.м. с кадастровым номером 21:21:300501:577, расположенное на земельном участке площадью 3899 кв.м. с кадастровым номером 21:21:300501:580, Чувашская Республика, Чебоксарский район, Чиршкасинское сельское поселение, д. Вурманкас-Туруново, ул. Водопроводная, д.64, на общую сумму 1 634,6 тыс.руб. (в том числе: нежилое здание – 1 039,5 тыс. руб., земельный участок – 595,1 тыс. руб.).
Кроме того, в 2021 году по договору купли-продажи в рассрочку, заключенный в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ с субъектами малого и среднего предпринимательства (преимущественное право выкупа арендуемого имущества) в местный бюджет поступило 444,64 тыс. руб.

image1.png